PÊETIITURÀ DT

PORTÀRrÀ N". 0497 /2024 -

Contlata plofêssora em caráter teDporário ê dá outrag
providências .

O Prefeito Municipal de xaxim - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuiÇÕes legais e de conformidade com o Inciso
VI e Ix do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal; Lei 1--129, de 26 de dezembro
de 1994 e posteriores alteraÇôesi Lei Complementar N". Bl/2011,, de 20 de
julho de 2011 e posteriores alteraÇões; Edital N". oo7/2o22 sMEc, de 19 dê
setembro de 2022, referente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipaf,
na categoria ACT, para o ano letivo de 2024, devidamênte homofogado e
considerando vaga vinculada a Ciliane Pereira.

RESOLVE:

XAXIM

ÀÍt. 3ô Ficam revogadas disposiÇões em contrário.

al-, em 12 de abril de 2Q24.

5

Gabinete do Pr

Comunique-se, PubIi"que-se e R

ito

f. it

gistra-se.

tonio Eo1le
Municipal

:::::$H4::::'à:' Soccol
Pessoal

Data da Publ. 12 / oq /&!l
Data Saída I 1, /o /eas
Resp. pela Publ.

l''.lonre: Y1

RUA RUr BARBOSA, No 347 / FONE (49) 3353-a2OO I CNPI A2,A54,670 /oool-30 / cEP 89425-0OO

I

Àrt. 1" Contlatar em caráter temporário ÀNDREIÀ ME!{DO
'

CpE! ***.437.44g-**, para exercer a funÇão de Profêssora ÀCT (EducaÇão

Infantil), nivel de referência Pós-GraduaÇão, con carga horária de 20 (vinte)
horas semanais, no CEIM ,ruatinô de À1ueida. na Secretaria Municipal de

EducaÇão e Culturâ, percebendo os vencinentos constantes em lei vigente' a

partii de 15 de abril de 2024 até o retorno da titular da vaga ou somente

até 20 de dezembro de 2024, quando encerra este contrato'

PaÊáglaí:o Único: os contratos poderãa ser encertados
antes da data prevista nos ca6os de retorno da titular da vaga ou se a vaqa

deixar de existir, por notivo devidamente justificado pefa SMEC '

AÊx. 2o O(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
ao Regimê Juridj,co Estatutário e vinculado ao Regime Geraf de Previdência
sôr:i e I -

N". Puhl. V{85 /__@J_